transferir el derecho de propiedad a la compradora y ahora demandada, señora 

CARMENZA TOBO DE RIVAS, celebró un contrato de promesa de compraventa 

con mis poderdantes el día 24 de Mayo de 1.988. A la firma de la promesa, mis 

poderdantes recibieron la suma de DOSCIENTOS CINCUENTA MIL PESOS 

($250.000.oo) MONEDA CORRIENTE. 

“DÉCIMO- El día del cumplimiento de la referida promesa, mis 

poderdantes comparecieron a la hora y Notaría fijadas, no así el demandado 

CHAPARRO MURCIA. Al no haber dejado las comparecientes constancia 

escrituraria de su asistencia con el ánimo de cumplir la promesa, ésta debe